



COMUNICATO STAMPA

Titolo: Mondo Tv SpA annuncia l'approvazione dei risultati al 30 giugno 2024 da parte della controllata Mondo Tv France S.A..

La Società chiude in utile con un risultato economico netto di periodo di Euro 360 migliaia di Euro rispetto alla perdita di Eur 125 migliaia di euro del corrispondente periodo del 2023.

La PFN, in netto miglioramento, passa da un indebitamento netto di euro 1.830 migliaia al 31 dicembre 2023 ad un indebitamento netto di 738 migliaia di euro al 30 giugno 2024.

Patrimonio Netto in crescita pari a 6,1 milioni di Eur.

Quanto ai risultati del primo semestre, si evidenziano i seguenti valori principali:

- **Ricavi pari ad Euro 1.264 migliaia rispetto agli Euro 689 migliaia nello stesso periodo 2023;**
- **EBITDA pari ad Euro 796 migliaia (Euro 429 migliaia nel corrispondente periodo 2023);**
- **EBIT positivo pari ad Eur 369 migliaia rispetto ad un EBIT negativo per Euro 121 migliaia nel primo semestre 2023;**
- **Risultato netto di periodo in utile di Eur 360 migliaia rispetto alla perdita di Euro 125 migliaia nel primo semestre 2023;**

Previsto nella seconda metà del 2024 un rafforzamento del business della controllata, grazie soprattutto allo sviluppo dei nuovi progetti il cui avvio in produzione è previsto nel corso del 2025.

30 settembre 2024 – Mondo Tv Spa annuncia che Il Consiglio di Amministrazione della controllata Mondo TV France S.A. ha approvato i risultati della Società al 30 giugno 2024 redatti secondo i principi contabili IAS/IFRS.

Nel periodo i ricavi della Mondo TV France si sono attestati a Euro 1.264 migliaia rispetto agli Euro 696 migliaia nello stesso periodo 2023: il risultato è dovuto prevalentemente alla consegna nel primo trimestre 2024 a RAI e ZDF dei residui 15 episodi della serie animata Grisù.

Per effetto di quanto sopra l'EBITDA passa nel semestre da Euro 429 migliaia a 796 migliaia; l'incremento è determinato dai maggiori ricavi di vendita e dai minori costi operativi.

L'EBIT passa da meno Euro 121 migliaia nel primo semestre 2023 ad un EBIT positivo di 369 mila euro nel primo semestre 2024, per effetto dei maggiori ricavi e dai minori costi operativi ed ammortamenti, mentre il risultato netto passa da una perdita di Euro 125 migliaia nel primo semestre 2023 ad un utile netto di periodo di Euro 360 migliaia nel primo semestre 2024.

La PFN passa da un indebitamento netto di euro 1.830 migliaia al 31 dicembre 2023 ad un indebitamento netto di 738 migliaia di euro al 30 giugno 2024 per effetto soprattutto degli incassi derivanti dalla produzione della serie animata Grisù



Nel semestre si è conclusa la produzione e della serie animata Grisù, che vede come coproduttore la televisione tedesca ZDF ed il pre-acquisto da parte di RAI, di cui è avvenuta la consegna degli ultimi 15 episodi della serie.

È proseguito inoltre lo sviluppo dei nuovi progetti (le Poulpe, Wonder Pony, Souzon). In particolare, per la serie animata Wonder Pony è stato confermato da parte di France Télévisions l'interesse allo sviluppo della serie, con l'obiettivo di avviare la produzione esecutiva sotto forma di co-produzione nel 2025.

Nella seconda parte del 2024 è previsto lo sviluppo dei nuovi progetti, con particolare riferimento a Wonder Pony e ad altre iniziative, con l'obiettivo di avviare due nuove produzioni nel corso del 2025.

Dopo la chiusura del semestre non sono stati rilevati fatti di rilievo.

I dati contabili relativi al primo semestre non sono stati assoggettati a revisione contabile.

La Mondo Tv France comunica altresì che la relazione finanziaria verrà resa disponibile nei termini di legge e regolamento presso la sede sociale e sul sito internet nella sezione IR, nonché sul sito di Borsa Italiana.

Si allegano i principali prospetti contabili del rendiconto intermedio di gestione approvato, della controllata Mondo Tv France S.A.

* * * * *



MONDO TV FRANCE

CONTO ECONOMICO

| In Euro | I semestre 2024 | I semestre 2023 |
|--------------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| Ricavi delle vendite e prestazioni | 1.264.498 | 689.148 |
| Altri ricavi | 0 | 6.700 |
| Capitalizzazione serie animate realizzate internamente | 146.052 | 595.480 |
| Costi per servizi di produzione e materie prime | (657) | (1.024) |
| Costi per il personale | (255.428) | (223.896) |
| Altri costi operativi | (358.617) | (637.232) |
| EBITDA | 795.848 | 429.176 |
| Ammortamenti e svalutazioni | (426.467) | (550.523) |
| Risultato operativo (EBIT) | 369.381 | (121.347) |
| Proventi (Oneri) Finanziari | (9.761) | (3.228) |
| Risultato dell'esercizio prima delle imposte | 359.620 | (124.575) |
| Imposte sul reddito | (48) | - |
| Utile (perdita) dell'esercizio | 359.572 | (124.575) |


MONDO TV FRANCE
SITUAZIONE PATRIMONIALE – FINANZIARIA

| <i>Valori in unità di euro</i> | 30/06/2024 | 31/12/2023 |
|---------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| ATTIVITA' | | |
| Attività non correnti | | |
| Attività immateriali | 5.203.901 | 5.810.739 |
| Attività materiali | 29.825 | 36.579 |
| Diritti d'utilizzo | 0 | 13.005 |
| Crediti non correnti | 9.975 | 9.975 |
| Attività per imposte anticipate | 321.723 | 321.723 |
| Totale attività non correnti | 5.565.424 | 6.192.021 |
| Attività correnti | | |
| Crediti Commerciali | 3.006.673 | 3.222.335 |
| Crediti di imposta | 161.699 | 177.202 |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti | 1.475.806 | 1.420.744 |
| Totale attività correnti | 4.644.178 | 4.820.281 |
| TOTALE ATTIVITA' | 10.209.602 | 11.012.302 |
| PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO | | |
| Patrimonio netto | | |
| Capitale sociale | 3.760.298 | 3.760.298 |
| Altre riserve | 2.390.977 | 2.297.635 |
| Utili (perdite) a nuovo | (375.476) | (1.022.006) |
| Utili (perdite) dell'esercizio | 359.572 | 646.530 |
| Totale Patrimonio netto | 6.135.371 | 5.682.457 |
| Passività finanziarie a medio lungo termine | - | - |
| Totale passivo non corrente | - | - |
| Debiti commerciali | 923.725 | 912.126 |
| Debiti per imposte | 68.552 | 104.300 |
| Passività finanziarie a breve | 2.213.887 | 3.251.036 |
| Altre passività correnti | 868.067 | 1.062.383 |
| Totale passivo corrente | 4.074.231 | 5.329.845 |
| TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO | 10.209.602 | 11.012.302 |



MONDO TV FRANCE

RENDICONTO FINANZIARIO

| | periodo chiuso al 30 giugno | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|
| | 2024 | 2023 |
| Risultato prima delle imposte | 359.572 | (124.575) |
| <i>Rettifiche per ricondurre il risultato prima delle imposte</i> | | |
| <i>al flusso di cassa dell'attività operativa:</i> | | |
| Ammortamenti delle immobilizzazioni | 426.467 | 550.523 |
| Flusso di cassa derivante dall'attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante | 786.039 | 425.948 |
| Variazione netta del capitale circolante: | | |
| - Crediti commerciali e altri crediti | 231.165 | 700.816 |
| - Debiti commerciali e altri debiti | (218.465) | (1.177.273) |
| Flusso di cassa relativo all'attività operativa (A) | 798.739 | (50.509) |
| Flusso di cassa derivante dall'attività di investimento | | |
| Investimenti in immobilizzazioni: | | |
| -immateriali | 200.130 | (375.580) |
| -materiali | 0 | 194 |
| -diritti d'uso | 0 | 51.476 |
| Flusso di cassa relativo all'attività di investimento (B) | 200.130 | (323.910) |
| Flusso di cassa dall'attività di finanziamento | | |
| Variazioni di patrimonio netto | 93.342 | - |
| (Aumento) diminuzione dei crediti finanziari | - | - |
| Aumento (diminuzione) dei debiti finanziari | (1.037.149) | 990.978 |
| Flusso di cassa relativo all'attività di finanziamento (C) | (943.807) | 990.978 |
| Flusso di cassa netto del periodo A+B+C | 55.062 | 616.559 |
| Disponibilità liquide di inizio periodo | 1.420.744 | 627.824 |
| Disponibilità liquide di fine periodo | 1.475.806 | 1.244.383 |


MONDO TV FRANCE
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA
(Valori in migliaia di Euro)

| (in Euro migliaia) | 30.06.2024 | 31.12.2023 |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Depositi bancari e postali | 1.476 | 1.421 |
| Liquidità | 1.476 | 1.421 |
| Debiti finanziari a breve termine | (2.214) | (3.237) |
| Indebitamento finanziario corrente per leasing (IFRS 16) | - | (14) |
| Indebitamento finanziario corrente | (2.214) | (3.251) |
| Indebitamento finanziario non corrente su beni in leasing | - | - |
| Disponibilità nette/Indebitamento finanziario netto | (738) | (1.830) |

Mondo TV, quotata al segmento Star di Borsa Italiana, ha sede a Roma ed è un Gruppo costituito da quattro società; il Gruppo è leader in Italia e tra i principali operatori Europei nella produzione e distribuzione di serie televisive e film d'animazione per la TV e il cinema, ed è attivo nei settori correlati (distribuzione audiovisiva e musicale, sfruttamento, media, editoria e merchandising). Per ulteriori informazioni su Mondo TV, vai su www.mondotv.it

Cod. ISIN: IT0001447785 - Sigla: MTV - Negoziata su MTA - Reuters: MTV.MI - Bloomberg: MTV.IM

Contact: Mondo TV
Matteo Corradi
Investor Relator
investorrelations@mondotvgroup.com



PRESS RELEASE

Title: Mondo Tv SpA announces the approval of the results at 30 June 2024 by the subsidiary Mondo Tv France S.A..

The Company closes in profit with a net economic result for the period of Euro 360 thousand compared to the loss of Euro 125 thousand in the corresponding period of 2023.

The PFN, in clear improvement, goes from a net debt of Euro 1,830 thousand at 31 December 2023 to a net debt of Euro 738 thousand at 30 June 2024.

Net equity growing at Euro 6.1 million.

As for the results of the first half, the following main values are highlighted:

- Revenues equal to Euro 1,264 thousand compared to Euro 689 thousand in the same period of 2023;**
- EBITDA equal to Euro 796 thousand (Euro 429 thousand in the corresponding period of 2023);**
- Positive EBIT of Eur 369 thousand compared to a negative EBIT of Eur 121 thousand in the first half of 2023;**
- Net result for the period in profit of Eur 360 thousand compared to a loss of Eur 125 thousand in the first half of 2023;**

A strengthening of the subsidiary's business is expected in the second half of 2024, thanks above all to the development of new projects whose production start is expected during 2025.

September 30, 2024 – Mondo Tv Spa announces that the Board of Directors of the subsidiary Mondo TV France S.A. has approved the Company's results as of June 30, 2024, drawn up in accordance with IAS/IFRS accounting principles.

In the period, Mondo TV France revenues stood at Euro 1,264 thousand compared to Euro 696 thousand in the same period of 2023: the result is mainly due to the delivery in the first quarter of 2024 to RAI and ZDF of the remaining 15 episodes of the animated series Grisù.

As a result of the above, EBITDA went from Euro 429 thousand to Euro 796 thousand in the half-year; the increase is determined by higher sales revenues and lower operating costs.

EBIT goes from minus Euro 121 thousand in the first half of 2023 to a positive EBIT of Euro 369 thousand in the first half of 2024, due to higher revenues and lower operating costs and amortization, while the net result goes from a loss of Euro 125 thousand in the first half of 2023 to a net profit for the period of Euro 360 thousand in the first half of 2024.

The PFN goes from a net debt of Euro 1,830 thousand at December 31, 2023 to a net debt of Euro 738 thousand at June 30, 2024, mainly due to the proceeds from the production of the animated series Grisù.



The production of the animated series Grisù, which sees the German television ZDF as co-producer and the pre-purchase by RAI, of which the delivery of the last 15 episodes of the series took place, was concluded during the semester.

The development of new projects (le Poulpe, Wonder Pony, Souzon) also continued. In particular, for the animated series Wonder Pony, France Télévisions confirmed its interest in developing the series, with the aim of starting executive production in the form of co-production in 2025.

The development of new projects is planned for the second half of 2024, with particular reference to Wonder Pony and other initiatives, with the aim of starting two new productions during 2025.

No significant events were detected after the end of the half-year.

The accounting data relating to the first half of the year have not been audited.

Mondo Tv France also announces that the financial report will be made available within the terms of the law and regulations at the registered office and on the website in the IR section, as well as on the Borsa Italiana website.

Attached are the main accounting prospectuses of the approved interim management report of the subsidiary Mondo Tv France S.A.

* * * * *


MONDO TV FRANCE
INCOME STATEMENT

| In Euros | 1st half 2024 | 1st half 2023 |
|-------------------------------------------------------|----------------|------------------|
| Revenues from sales and services | 1.264.498 | 689.148 |
| Other revenues | 0 | 6.700 |
| Capitalization of internally produced animated series | 146.052 | 595.480 |
| Costs for production services and raw materials | (657) | (1.024) |
| Personnel costs | (255.428) | (223.896) |
| Other operating costs | (358.617) | (637.232) |
| EBITDA | 795.848 | 429.176 |
| Amortization, depreciation and write-down | (426.467) | (550.523) |
| Operating result (EBIT) | 369.381 | (121.347) |
| Financial Charges (Expenses) | (9.761) | (3.228) |
| Half-year result before taxes | 359.620 | (124.575) |
| Income taxes | (48) | - |
| Half-year profit (loss) | 359.572 | (124.575) |


MONDO TV FRANCE
BALANCE SHEET - FINANCIAL POSITION

| <i>Values in Euro units</i> | 06/30/2024 | 12/31/2023 |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| ASSETS | | |
| Non-current assets | | |
| Intangibles assets | 5.203.901 | 5.810.739 |
| Tangibles assets | 29.825 | 36.579 |
| Rights of use | 0 | 13.005 |
| Non-current receivables | 9.975 | 9.975 |
| Deferred tax assets | 321.723 | 321.723 |
| Total non-current assets | 5.565.424 | 6.192.021 |
| Current assets | | |
| Trade receivables | 3.006.673 | 3.222.335 |
| Tax Credits | 161.699 | 177.202 |
| Cash and cash equivalents | 1.475.806 | 1.420.744 |
| Total current assets | 4.644.178 | 4.820.281 |
| TOTAL ASSETS | 10.209.602 | 11.012.302 |
| LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY | | |
| Shareholders' equity | | |
| Share Capital | 3.760.298 | 3.760.298 |
| Other reserves | 2.390.977 | 2.297.635 |
| Retained earnings (losses) | (375.476) | (1.022.006) |
| Half-year profit (loss) | 359.572 | 646.530 |
| Total shareholders' equity | 6.135.371 | 5.682.457 |
| Medium/long-term financial liabilities | - | - |
| Total non-current liabilities | - | - |
| Trade payables | 923.725 | 912.126 |
| Tax payables | 68.552 | 104.300 |
| Short-term financial liabilities | 2.213.887 | 3.251.036 |
| Other current liabilities | 868.067 | 1.062.383 |
| Total current liabilities | 4.074.231 | 5.329.845 |
| TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY | 10.209.602 | 11.012.302 |


MONDO TV FRANCE
CASH FLOW STATEMENT

| | Period ended June, 30 | |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------|
| | 2024 | 2023 |
| <i>Profit before taxes</i> | 359.572 | (124.575) |
| <i>Adjustments to reconcile the pre-tax result</i> | | |
| <i>to the cash flow from operating activities:</i> | | |
| Depreciation of fixed assets | 426.467 | 550.523 |
| <i>Cash flow from operating activities before changes in working capital</i> | 786.039 | 425.948 |
| Net change in working capital | | |
| - Trade and other receivables | 231.165 | 700.816 |
| - Trade and other payables | (218.465) | (1.177.273) |
| <i>Cash flow from operating activities (A)</i> | 798.739 | (50.509) |
| <i>Cash flow from from investing activities</i> | | |
| Investments in fixed assets: | | |
| -intangibles | 200.130 | (375.580) |
| -tangibles | 0 | 194 |
| -rights of use | 0 | 51.476 |
| <i>Cash flow from investing activities (B)</i> | 200.130 | (323.910) |
| <i>Cash flow from financing activities</i> | | |
| Changes in equity | 93.342 | - |
| (Increase) decrease in financial receivables | - | - |
| Increase (decrease) in financial payables | (1.037.149) | 990.978 |
| <i>Cash flow from financing activities (C)</i> | (943.807) | 990.978 |
| Net cash flow for the period A+B+C | 55.062 | 616.559 |
| Beginning of period cash and cash equivalents | 1.420.744 | 627.824 |
| End-of-period liquidity | 1.475.806 | 1.244.383 |


MONDO TV FRANCE
NET FINANCIAL POSITION

| <i>(in thousands of Euros)</i> | 06.30.2024 | 12.31.2023 |
|--------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Bank and postal deposits | 1.476 | 1.421 |
| Liquidity | 1.476 | 1.421 |
| Short-term financial debt | (2.214) | (3.237) |
| Current financial debt for leasing (IFRS 16) | - | (14) |
| Current financial debt | (2.214) | (3.251) |
| Non-current financial debt on leased assets | - | - |
| Net cash/Net financial debt | (738) | (1.830) |

Mondo TV, listed in the Star segment of Borsa Italiana, has its registered office in Rome and is a Group made up of four companies; the Group is a leader in Italy and among the primary European operators in the production and distribution of television series and cartoon films for TV and the cinema, and is active in the related sectors (audiovisual and musical distribution, licensing, media, publishing and merchandising). For further information on Mondo TV, visit www.mondotv.it.

ISIN code: IT0001447785 - Acronym: MTV – Negotiated on MTA - Reuters: MTV.MI - Bloomberg: MTV.IM

Contact: Mondo TV
Matteo Corradi
Investor Relator
investorrelations@mondotvgroup.com